
 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская гимназия» 

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

423951, Республика Татарстан, 

Ютазинский муниципальный район 

п.г.т. Уруссу, ул. Фаниса Каримова, д. 16 

тел./факс: (8-85593) 2-44-10 

 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районы “Урыссу 

гимназиясе” муниципаль 

бюджет белем бирү учреждениесе 

423951, Татарстан Республикасы, 

Ютазы муниципаль районы Урыссу 

шәһәр тибындагы поселок, 

Фәнис Кәрим урамы, 16нче йорт, 

тел./факс: (8-85593)2-44-10 

__________________________________________________________________ 

 

 ПРИКАЗ 

 

 29.08.2023                                                                                                      № 194 

п.г.т. Уруссу  

О назначении ответственного за работу  

 по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» № 

ФЗ-120 (с дополнениями и изменениями) с целью профилактики, 

безнадзорности 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Гарифуллину 

Зилю Ильгизаровну, заместителя директора по воспитательной работе. 

2. Гарифуллиной З.И. 

-разработать План совместных мероприятий  с МВД по профилактике 

правонарушений, преступности, безнадзорности учащихся МБОУ на 

2023-2024 учебный год; 

-проводить заседания Совета профилактики с приглашением 

психолога, классных руководителей, учителей – предметников, 

участкового инспектора для обсуждения успеваемости и поведения 

склонных к правонарушениям подростков ежемесячно; 

          -приглашать   сотрудников ПДН, других правоохранительных органов 

для проведения бесед по вопросам профилактики правонарушений 

среди учащихся и углубления правовых знаний; 

          - провести рейды  «Ребенок в семье»,  в неблагополучные семьи, семьи           

          учащихся «группы риска» и «трудных» учащихся, с целью оказания    

          педагогической помощи и профилактики правонарушений,        

          преступлений и бродяжничества; 

        -привлекать к работе органы ученического самоуправления 

 

3. Классным руководителям 1-11 классов:  



-провести работу по выявлению   детей, находящихся в социально опасном 

положении, учащихся склонных к правонарушениям,  употреблению 

алкогольных напитков, наркотических веществ, табакокурению 

-провести изучение  семейных условий  детей  из "группы риска"; 

     -распределить  детям  из "группы риска" общественные поручения,    

      контролировать  их исполнение; 

     - привлечь детей  из "группы риска" к кружковой работе, другим видам    

       внеурочной деятельности; 

     - осуществлять ежедневный контроль за  посещаемостью; 

     -вести  дневники  наблюдения за  детьми   из "группы риска";  

     -провести тематические классные часы о вредных привычках, приводящих       

      к   преступлениям;  

     -провести единые классные  родительские собрания по теме «Как воспитать   

      ребенка в рамках закона?».  

-еженедельно проводить мониторинг социальных сетей учащихся 

4.Ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц путем рассылки по 

электронной почте. Ответственная: делопроизводитель Губайдуллина Д.С. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

           Директор:                     Г. Н. Белалова 

 

 
 

 


